HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN ĐỘNG

Số:        /TB-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Động, ngày       tháng 11 năm 2023

THÔNG BÁO

Dự kiến chƣơng trình Kỳ họp thứ 11 HĐND huyện Sơn Động

Khoá XX,nhiệm kỳ 2021 – 2026

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương năm 2019;

Ngày 31/10/2023, Thường trực HĐND huyện chủ trì, phối hợp với UBND

huyện, Ban thường trực Ủy ban MTTQ huyện, Viện trưởng viện Kiểm sát nhân

dân dân huyện, Chánh án Tòa án nhân dân huyện và các Ban của HĐND huyện

đã thống nhất dự kiến chường trình Kỳ họp thứ 11 (kỳ họp chuyên đề), HĐND

huyện khóa XX, nhiệm kỳ 2021-2026 như sau:

I. NỘI DUNG

1. Xem xét Tờ trình dự thảo các nghị quyết UBND huyện trình;

2. Báo cáo thẩm tra tờ trình, dự thảo các nghị quyết của HĐND huyện của

ban kinh tế xã hội HĐND huyện

II. XEM XÉT VÀ THÔNG QUA CÁC DỰ THẢO NGHỊ QUYẾT

1. Dự thảo Nghị quyết bãi bỏ Nghị quyết số 61/NQ-HĐND ngày

21/12/2022 của Hội đồng nhân dân huyện Quy định về mức hỗ trợ đóng Bảo

hiểm xã hội tự nguyện từ nguồn ngân sách địa phương giai đoạn 2022 - 2025;

2. Dự thảo Nghị quyết bãi bỏ Nghị quyết số 45/NQ-HĐND ngày 19/7/2022

Quy định về cơ chế hỗ trợ khuyến khích xây dựng đường giao thông nông thôn

xây dựng nhà văn hóa trên địa bàn huyện Sơn Động giai đoạn 2022- 2025; Nghị

Quyết số 78/NQ-HĐND ngày 21/7/2023 Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị

quyết số 45/NQ-HĐND ngày 19/7/2022 của Hội đồng nhân dân huyện;

3. Dự thảo Nghị quyết bãi bỏ Nghị quyết số Nghị quyết số 46/NQ-HĐND

ngày 19/7/2022 Cơ chế hỗ trợ phát triển rừng trồng nguyên liệu gỗ lớn trên địa

bàn huyện Sơn Động năm 2022-2025; Nghị quyết số 79/NQ-HĐND ngày

21/7/2023 Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 46/NQ-HĐND

ngày 19/7/2022 của HĐND huyện;

4. Dự thảo Nghị quyết bãi bỏ một phần nội dung Nghị quyết số 53/NQ-

HĐND ngày 21/12/2022 của HĐND huyện quy định định mức chi tiêu tài

2

chính phục vụ hoạt động của Hội đồng nhân  dân huyện và xã, thị trấn năm

2023-2026.

III. LẤY PHIẾU TÍN NHIỆM ĐỐI VỚI NGƢỜI GIỮ CHỨC VỤ

DO HĐND BẦU THEO NGHỊ QUYẾT 96/NQ-UBTVQH NGÀY

23/6/2023 CỦA ỦY BAN THƢỜNG VỤ QUỐC HỘI

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: Dự kiến buổi sáng, từ 8 giờ 00 ngày 21/11/2023 (Thứ Ba).

2. Địa điểm: Phòng họp tầng 2 trụ sở HĐND và UBND huyện.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Để kỳ họp đạt kết quả tốt, Thường trực HĐND huyện đề nghị:

1. UBND huyện và các cơ quan chức năng thuộc UBND huyện chuẩn bị

báo cáo, tờ trình, dự thảo nghị quyết gửi Thường trực HĐND, các Ban của

HĐND huyện trước ngày 10/11/2023 để thẩm tra theo quy định.

Sau thẩm tra, cơ quan soạn thảo có trách nhiệm nghiên cứu, tiếp thu ý

kiến thẩm tra, hoàn chỉnh văn bản gửi về Thường trực HĐND huyện (04) bản

trước ngày 13/11/2023 để gửi các đại biểu HĐND huyện theo quy định.

2. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện phối hợp với các cơ quan

liên quan chuẩn bị tài liệu và các điều kiện càn thiết, đảm bảo phục vụ việc tổ

chức tốt kỳ họp./.

Nơi nhận:

- TTHU, TT HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- - Chủ tịch Uỷ ban MTTQ huyện;

- - Các Ban của HĐND huyện;

- - Các Đại biểu HĐND huyện;

- Văn phòng: Huyện uỷ;

- - VKSND, TAND huyện;

- - Chi cục Thi hành án dân sự huyện;

- - TT HĐND xã, thị trấn;

- - Trung tâm VH-TT&TT;

- - LĐVP, CVTH;

-  Lưu: VT.

TM. THƢỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Chu Thị Toan

		Toanct.sondong@bacgiang.gov.vn
	2023-11-09T21:48:24+0700

		2023-11-10T08:20:59+0700

		2023-11-10T08:21:28+0700

		ubnd_sondong@bacgiang.gov.vn
	2023-11-10T08:21:59+0700